
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Unione comunita' collinare Vigne e Vini.  Responsabile Procedimento: GERMANO 
Dott. Daniele  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Copia Albo 
 
 

 

Comunità Collinare “Vigne & Vini” 

PROVINCIA DI  ASTI 
 

 

DETERMINAZIONE DEL 
SERVIZIO FINANZIARIO 

N.56/2024 DEL26/08/2024 
OGGETTO: 

LIQUIDAZIONE SOMME AL COMUNE DI NIZZA MONFERRATO PER L'ACCORDO 
CONVENZIONALE- SERVIZIO TECNICO2023           

 
L’anno duemilaventiquattro del mese di agosto del giorno ventisei nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 

RITENUTO: 

- di essere legittimato ad emanare l’atto in ragione dell’incarico conferito con il Decreto 

Sindacale n. 8 del 01.08.2024; 

- di non incorrere in alcuna delle cause di incompatibilità previste dalla normativa vigente, in 

particolare riferimento al codice di comportamento e alla normativa anticorruzione; 

- di non trovarsi nella condizione di conflitto di interesse in relazione all’oggetto dell’atto, con 

riferimento alla normativa vigente, in particolar modo con quella relativa alla prevenzione 

della corruzione; 

- che a seguito delle opportune verifiche i soggetti destinatari dell’atto non si trovano in 

condizioni di incompatibilità e conflitto di interesse;  

- che non risultano relazioni di parentela o affinità sussistenti tra gli amministratori, i soci e i 

dipendenti degli stessi soggetti e gli amministratori, i dirigenti e i dipendenti 

dell’amministrazione;  

- che eventuali possibili relazioni tra i soggetti destinatari dell’atto e amministratori o 

dipendenti dell’ente non hanno interferito nell’individuazione dei destinatari dell’atto, né 

dell’oggetto;  

- di impegnarsi ad assolvere gli obblighi relativi alla trasparenza e alla pubblicazione dell’atto 

e delle informazioni in esso contenute, nel rispetto della normativa vigente; 

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Unione comunita' collinare Vigne e Vini.  Responsabile Procedimento: GERMANO 
Dott. Daniele  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 RICHIAMATA la deliberazione di Consiglio dell’Unione n. 18 del 11.12.2023, esecutiva ai sensi di 

legge, di approvazione della Nota di Aggiornamento al DUP triennio 2024 - 2026;  

 

RICHIAMATA la deliberazione di Consiglio dell’Unione n. 19 del 11.12.2023, esecutiva ai sensi di 

legge, di approvazione del bilancio di previsione 2024 - 2026; 

 

VISTO che con delibera di Giunta n. 55 del 29.12.2022 veniva approvato l’Accordo Convenzionale 

per l’utilizzo di personale dipendente tra questo Ente ed il Comune di Nizza Monferrato, per la 

gestione del Servizio Tecnico (Pisano); 

 

DATO ATTO che il Comune di Nizza Monferrato con nota del 25.06.2024 ha richiesto alla 

Comunità Collinare Vigne&Vini di rimborsare le ore di servizio oggetto dell’Accordo Convenzionale 

svolte nell’anno 2023 tecnico Pisano; 

 

DATO ATTO che l’importo richiesto è pari ad euro 7.717,06 e risulta conforme a quanto 

concordato; 

 

RITENUTO pertanto di dover provvedere al pagamento di quanto dovuto; 

 

VALUTATO positivamente il presente provvedimento, sotto il profilo della regolarità e della 

correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 147 – bis, c. 1 del T.U.E.L.;  

 

DATO ATTO del visto di regolarità contabile e l’attestazione di copertura finanziaria ai sensi e per 

gli effetti dell’art. 147 – bis del D.Lgs. 267/2000;  

 

DETERMINA 

 

1. DI EROGARE al Comune di Nizza Monferrato la somma di euro 7.717,06; 

 

2. DI IMPUTARE la somma ai capitoli 240.99 e 4780.1 del bilancio di previsione 2024, 

gestione residui. 

 

Il Responsabile del Servizio 

F.to:  ZOGO Dott.ssa Chiara 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Unione comunita' collinare Vigne e Vini.  Responsabile Procedimento: GERMANO 
Dott. Daniele  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

CONTROLLO PREVENTIVO DI REGOLARITA’ AMMINISTRATIVA E CONTABILE 
Art. 147bis D.Lgs. 267/2000 

 

Il sottoscritto Responsabile del Servizio esprime parere favorevole in ordine alla regolarità 
tecnica, attestante la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa del presente atto. 
 
Lì, 26/08/2024 
 

 

Il Responsabile del Servizio 
F.to: ZOGO Dott.ssa Chiara 

 
 

Il sottoscritto responsabile del Servizio finanziario appone parere favorevole di regolarità 
contabile ed attesta la copertura finanziaria del presente atto. 
 
Lì, 26/08/2024 
 
 
 

Il Responsabile del Servizio 
F.to:  ZOGO Dott.ssa Chiara 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Si certifica che la presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio informatico 
dell’Unione per 15 giorni consecutivi ai sensi dell’art. 124, 1° comma D.Lgs. 18.08.2000 n. 267 e 
dall’art. 32 L. n. 69/2009 e ss.mm.ii. con decorrenza dal 26/08/2024. 
 
 
Incisa Scapaccino, lì 26/08/2024 
 

 
Il Segretario  

F.to:TOLLOI dr. Nicola 
 

 
  
E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 
  
Incisa Scapaccino, lì  Il Segretario  

TOLLOI dr. Nicola 
 


